

Nyhetsbrev från Läns gemensam ledning i samverkan maj 2022

I detta nyhetsbrev kan du läsa om senaste nytt från Läns gemensam ledning i samverkan. Se till att sprida vidare information som är av vikt för dina verksamheter eller nätverk. Tveka inte att kontakta oss om du har några frågor.

All information om arbetet i Läns gemensam ledning finns på [Samarbetsportalen](#). Den 8 juni lanseras Region Kalmar läns nya webbplats Vårdgivare i Kalmar län, och då hittar du våra webbsidor där!

Helene Wendell

Samordnare Läns gemensam ledning
0480-845 64
helene.wendell@regionkalmar.se

Uppdaterad checklista vid utskrivning i Cosmic Link

Checklistan som slutenvården fyller i när patienten skrivs ut från slutenvården är uppdaterad. Checklistan ska vara ifylld innan meddelande om utskrivningsklar skickas.

Checklistan innehåller:

- Utskrivningsplan/SIP utskrift till patient
- Dosdispensering klar
- Fast vårdkontakt i öppenvården klar
- Läkemedelslista klar

Pilotprojekt inskrivning i hemsjukvården

Kalmar kommun, Stensö HC och Kvarnholmens HC har ett pågående pilotprojekt vilket innebär en ny Messenger-kategori för inskrivning i hemsjukvård samt för hembesöksuppdrag. Det innebär ett strukturerat arbetssätt mellan aktörerna för att underlätta bedömningen av hemsjukvård. Målet är att verka för en god och nära vård genom att strukturera inskrivningsprocessen. Syftet med projektet är att SBAR (situation, bakgrund, aktuellt, rekommendation) används vid alla inskrivningar. Utvärderingen sker under maj månad. Om utvärderingen är positiv är ska arbetssättet spridas till hela länet.

Webbinarium SIP

En Samordnad Individuell Plan (SIP) ska göras när den enskilde har behov av samordning av insatser från socialtjänsten, skolan och hälso- och sjukvården.

Syfte: Att tillsammans med medarbetare från samverkande verksamheter inom länets kommuner och Region Kalmar län dela erfarenheter för fortsatt utveckling av SIP-möten där den enskilde och dennes behov står i centrum – ”Vad är viktigast för dig?”.

Förberedelser: Inför webinariet ska du se en föreläsning om SIP som är ca 30 min lång via denna [länk](#). Då interaktion och dialog i smågrupper med övriga deltagare är en viktig del av webinariets upplägg, kommer du i samband med bekräftelsen på anmälan få frågor som du behöver fundera på och förbereda utifrån din roll och verksamhet.

Målgrupp: Medarbetare som i sina verksamheter har skyldighet att delta i SIP-möten såsom skola, socialtjänst, hälso- och sjukvård, andra intresserade och chefer inom nämnda områden.

När: Webinariet är 1 h långt och kommer att erbjudas vid flera tillfällen: 31 maj, 1 juni, 15 september, 20 oktober, 16 november. Samtliga tillfällen är mellan kl. 14-15.

Anmälan: Görs via [Kommunförbundets hemsida](#). Där väljer du datum och anmäler dig. Teamslänk skickas ut senast två dagar innan mötet. Anmälan stängs en vecka innan respektive datum.

Läns gemensam arbetsgrupp utskrivningsprocessen

I samtliga tre analysgrupper i länet har det framkommit förbättringsförslag gällande utskrivningsprocessen. Följsamheten till *praktiska anvisning utskrivning från slutenvård* behöver förbättras.



Nyhetsbrev från Läns gemensam ledning i samverkan maj 2022

Det finns även vissa delar som saknas och behöver förtydligas i anvisningarna. Syftet är att tydliggöra planeringsprocesserna för att uppnå säkra och trygga utskrivningar och att utskrivningarna ska göras effektiva med bibehållen patientsäkerhet. Arbetet kommer pågå till sommaren 2023.

Barn och unga

Denise Göransson 0480-818 95
denise.goransson@regionkalmar.se

Margit Lindholm-Johansson
0480-45 67 24
margit.lindholm-johansson@kfkl.se

Vi vill tipsa om en konferens som anordnas av Socialstyrelsen tillsammans med Linneuniversitetet och NKA (nationellt kompetenscentrum anhöriga). Konferensen har särskilt fokus på tidig upptäckt och tidigt stöd till barn och familjer i utsatta situationer.

[Värna våra yngsta - Socialstyrelsen](#)

Barnombudsmannen har nu släppt sin årsrapport för 2022. I den tar de avstamp i tre delar i barnets vardag: rätten till en trygg bostad, rätten till delaktighet i skolan och barns delaktighet vid kommunala beslut.

[Blir det nå skillnad - eller säger vi det här helt i onödan? \(barnombudsmannen.se\)](#)

Äldre

Kristin Irebring 0480-841 27
kristin.irebring@regionkalmar.se

Lena Vilander Hammert
0480-45 67 82
<mailto:lena.vilander.hamnert@kfkl.se>

Psyk E-bas senior

Under hösten 2022 erbjuder den läns gemensamma äldregruppen i samarbete med Sensus studiecirkel med grund i webbutbildningen. Fyra träffar för dialog och reflektion. Inför varje träff ser deltagarna 3 kortare föreläsningar på egen hand som sedan diskuteras vid träffarna.

Datum: Tisdagar och onsdagar 14.00 - 15.30.

Grupp 5 Tisdagar: 6/9, 20/9, 4/10, 18/10

[Anmälan](#)

Grupp 6 Onsdagar: 7/9, 21/9, 5/10, 19/10

[Anmälan](#)

Grupp 7 Tisdagar: 13/9, 27/9, 11/10, 25/10

[Anmälan](#)

Grupp 8 Onsdagar: 14/9, 28/9, 12/10, 26/10

[Anmälan](#)

Palliativ omvårdnad

Utbildningssteg 1 fortsätter under våren för några kommuner. Utbildningssteg 2 erbjuds för de kommuner som genomfört steg 1 under våren 2022. Alla kommuner beräknas vara färdigutbildade för steg 1 och 2 före 2023 års utgång.

Överenskommelse Munhälsa

En ny läns gemensam överenskommelse kring Munhälsa är framtagen: [Överenskommelse munhälsa kommuner och region 2022.pdf \(regionkalmar.se\)](#)



Nyhetsbrev från Läns-gemensam ledning i samverkan maj 2022

Kurs i Palliativ vård

– utifrån den palliativa vårdens filosofi och förhållningssätt 8 högskolepoäng, avancerad nivå Höstterminen 2022. Målet med vården är att göra den sista tiden i livet för en obotligt sjuk person så bra som möjligt genom att se till hela livssituationen både fysiskt, psykiskt, socialt och andligt/existentiellt. Kursen syftar till att ge ökade kunskaper att bemöta patienter och närstående utifrån den palliativa vårdens filosofi och förhållningssätt.

Målgrupp: Sjuksköterskor, arbetsterapeuter och fysioterapeuter som vårdar patienter med ett palliativt vårdbehov.

Kostnad: 16 000 kr inklusive moms.

Information: Avdelningschef: [Annelie Gustafsson](#), Enheten för Palliativ Medicin, 0480-44 80 51

MIND

Att må dåligt ses ofta som en naturlig del av åldrandet. Men så ska det inte behöva vara. Äldre har rätt till glada dagar – hela livet. Guider, filmer, fakta och berättelser: [Äldres psykiska hälsa-arkiv – Mind](#)



Psykisk hälsa

Maria Minich Karlsson 0480-832 33
maria.minich.karlsson@regionkalmar.se

Daniel Abrahamsson 0480-45 67 22
daniel.abrahamsson@rfkl.se

Narkotikakonferens 31 maj

En narkotikakonferens anordnas 31 maj 2022. Det är Länsstyrelserna i Blekinge, Kalmar, Jönköping, Halland som bjuder in till denna dag.

[Narkotikakonferens med fokus på - narkotika i lokalsamhället | Länsstyrelsen Halland \(lansstyrelsen.se\)](#)

Efterlevandestöd vid suicid

Checklista/rutin är klar. Kalmar län är det första länet i landet som har en gemensam rutin där primärvården har huvudansvaret. För mer information: [Efterlevandestöd vid suicid - Region Kalmar län](#)

Save the date - konferens om suicidprevention

Onsdag 26 oktober på Forum i Oskarshamn. Inbjudan och program kommer i augusti.

För att nå målsättningen om att halvera antalet suicid i Kalmar län till år 2025 – och visionen om att ingen i Kalmar län ska behöva ta sitt eget liv – måste vi fortsätta att kraftsamla tillsammans!



Nyhetsbrev från Läns-gemensam ledning i samverkan maj 2022

Hab/rehab

Helene Wendell 0480-845 64,
helene.wendell@regionkalmar.se

Följ arbetet inom uppstartsprojektet *Framtidens habilitering och rehabilitering är nära* genom att gå in på [Framtidens habilitering och rehabilitering är nära - eHealth Arena](#). På denna webbsida få du senaste nytt och här finns också en podcast att lyssna på.

Brokardialog hab/rehab

Dialog mellan brukarorganisationerna och verksamhetsföreträdare har genomförts på temat hab/rehab. Syftet har varit att ge brukar- och intresseorganisationer möjlighet att vara delaktiga i utvecklingen av länets rehabilitering och habilitering och att ge verksamheterna underlag till förbättringar ur patienter, brukare och närståendes perspektiv. De förbättringsförslag som framkom har återkopplats till verksamheterna. Bland förbättringsförslagen som lyftes fram av brukarorganisationerna kan nämnas:

- Personalen bör fråga brukaren/patienten vad självständighet betyder för individen
- Ge tillgång till samtalsstöd kontinuerligt (behöver inte vara psykolog)
- Utbilda personal inom primärvården om neuropsykiatriska diagnoser

Erbjud personer en samordnad individuell plan (SIP). Planen skall ge utrymme för den enskildes medbestämmande och inflytande.

Brokarmedverkan

Anna Olheden 0480-841 47
anna.olheden@regionkalmar.se

Daniel Abrahamsson 0480-45 67 22
daniel.abrahamsson@rfkl.se

Uppföljning av brukarmedverkan inom Läns-gemensam ledning har genomförts i form av enkätundersökningar. Enkäterna gick ut till ledningsgrupp, samordnande grupper/länsgrupp och till brukargruppen. De besvarades av tjänstepersoner, verksamhetsföreträdare och invånarföreträdare (brukare, patienter och närstående). Resultatet visar att den systematiska invånarmedverkan som finns inom Läns-gemensam ledning upplevs som positiv. Utvecklingsområden som pekades ut var bland annat medverkan av barn och unga samt vikten av en mötesstruktur som ger invånarna möjlighet att komma till tals i olika grupper.



Nyhetsbrev från Läns-gemensam ledning i samverkan maj 2022

Nära vård

Marie Ragnarsson 0480-844 48
marie.ragnarsson@regionkalmar.se

Kristina Dahlberg 0480-45 67 23,
kristina.dahlberg@kfkl.se

Målbildsarbetet Nära Vård i Kalmar län

Material från brukardialoger, startskotts-
eftermiddag, ledarskapsprogram Nära Vård
hösten 2021, fokusvecka Nära Vård samt
Läns-gemensam ledning har nu processats och
ett utkast på målbild finns. Detta utkast
kommer under våren presenteras i olika forum.

Få kraft och inspiration i omställningen till nära vård!

På Öppna forum får du veta mer om vad som
är aktuellt i omställningen, både i länet och
nationellt. Samtidigt ges tillfälle att lyfta idéer,
ställa frågor och få inspiration av varandra.
Innehållet kommer variera och till stor del
påverkas av deltagarna. Du kan delta på ett
forum eller i alla, du bestämmer själv vad som
passar dig.

Datum: Tisdag den 31 maj 13:00-14:00.

Målgrupp: Du som vill komma vidare i
arbetet med nära vård.

Anmälan: [Anmäl dig via länken](#)

